
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 2024_06_03_Sdeleni informaci_Podnet MZP.docx
  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Povinný 

subjekt“ a „InfZ“), obdržel Vaši žádost podle InfZ ze dne 27. 5. 2024 s následujícím obsahem, v níž 

žádáte o informace k níže uvedeným dotazům (dále jen „Žádost“): 

 

„Magistrát hlavního města Prahy v dubnu 2020 oznámil záměr zpracovaný dle § 6 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, nazvaný „Stavba č. 44595 Lanovka Podbaba-Troja-Bohnice“, 

kód záměru PHA1102. V souladu s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1787 ze dne 24.8.2020, na základě 

dohody o předání a převzetí práv a závazků investora podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku byl 

záměr delimitován z odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy na Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciovou společnost. Dne 20.2.2024 odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 

příslušný úřad vydal k záměru nesouhlasné stanovisko. 

 

Dle zákona o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o poskytnutí kopie podnětu Ministerstvu 

životního prostředí k přezkumnému řízení, pokud takový podnět byl Vaší společností k uvedenému 

nesouhlasnému závaznému stanovisku podán, a rovněž kopie případných doplnění podnětu a kopie 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, pokud jste již rozhodnutí obdrželi. 

 

S ohledem na skutečnost, že předmětem záměru bylo umístit stavbu v území přírodního parku Draháň-

Troja, která by představovala významný zásah do znaků a hodnot krajinného rázu Trojské kotliny a 

nezanedbatelnou změnu a snížení krajinného rázu Trojské kotliny, jsme přesvědčeni, že zde existuje silný 

veřejný zájem, aby veřejnost byla informována o případných podnětech na přezkum uvedeného 

nesouhlasného závazného stanoviska a způsobu jejich vyřízení. Náš spolek byl účastníkem veřejného 

projednání záměru a pravidelně o záměru lanové dráhy Podbaba-Troja-Bohnice publikujeme a 

informujeme veřejnost v severní části Prahy.“ 

 

Váš dopis značky / ze dne 27. 5. 2024 

spisová značka ZN/3577/24 
2024/25/900200 

číslo jednací DP/1211/24/900200/JK 

 
vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha /3. 6. 2024 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

V návaznosti na Váš výše uvedený dotaz Vám v příloze zasíláme kopii podnětu k provedení přezkumného 

řízení a informujeme Vás, že nám dosud není známa žádná reakce ze strany Ministerstva životního 

prostředí. 

 

 

 

 

   

 

 

         vedoucí odboru Právní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

kopie Podnětu k provedení přezkumného řízení 

http://www.dpp.cz/

